INDICAÇÃO Nº
2271
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes a ampliação e conclusão da rede coletora de esgoto sanitário no bairro da Estufa II no Município de Ubatuba.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Saneamento Básico, que é um conjunto de ações, serviços e obras considerados prioritários em programas de saúde pública, notadamente o abastecimento público de água e a coleta e tratamento de esgotos, é prioridade para a saúde da população,

Considerando que investimentos nessa área são responsáveis pela diminuição do índice de doenças na população de baixa renda, principalmente em crianças,

Considerando que hoje temos que investir em projetos preventivos que diminuam os custos na área de saúde pública,

Dessa forma, atendendo a justa reivindicação da população , através da Sociedade Amigos do Bairro da Estufa, é que formulamos a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 619536 301105 1305